

**Protokół Nr 112/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego**  
**w dniu 30.10. 2020 roku**

**Miejsce posiedzenia:** sala konferencyjna ul. Prusa 5

**Rozpoczęcie posiedzenia:** w dniu 30.10. 2020r. godz.10.00

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Andrzej Regner – Członek Zarządu
3. Robert Szwarc – Członek Zarządu
4. Bogumiła Mazur - Skarbnik Powiatu

**Porządek posiedzenia**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Podpisanie Umowy o dofinansowanie realizacji zadania własnego z zakresu pomocy społecznej.
3. Rozpatrzenie wniosku Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Henrykowie w sprawie wyrażenia zgody na wymianę stolarki meblowej oraz sprzętu AGD w pracowni kulinarnej.
4. Rozpatrzenie wniosku Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Henrykowie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w budżecie na rok 2020.
5. Informacja Dyrektora DPS w Ziębicach w sprawie realizacji zakupów inwestycyjnych.
6. Rozpatrzenie wniosku PHM Sp. z o.o. we Wrocławiu o wyrażenie zgody wejścia na obiekt przy ul. Kolejowej 29 w Ziębicach, w celu wykonania prac uszczelniających na dachu.
7. Podpisanie z Gminą Ząbkowice Śląskie Listu intencyjnego deklarującego zamiar współpracy przy realizacji działań w ramach projektu „Rozwój lokalny miasta Ząbkowice Śląskie”.
8. Informacja Burmistrza Złotego Stoku w sprawie realizacji w 2021 zadań na drogach powiatowych.
9. Rozpatrzenie wniosku Kierownika Wydziału Promocji Oświaty i Rozwoju tut. Starostwa w sprawie podpisania Umowy o realizację zadania publicznego, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
10. Zapoznanie się z pismem syndyka masy upadłości Aprivia S.A. w Wysogotowie.
11. Rozpatrzenie wniosku ZSZ im. Stanisława Staszica w Ząbkowicach Śl. w sprawie nieodpłatnego przekazania na cele edukacyjne placówki pojazdu marki Ford Mondeo.
12. Podpisanie Postanowienia w sprawie pozytywnego zaopiniowania zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody w obrębie Dobrzenice, dz. Nr 78/2.
13. Rozpatrzenie propozycji Porozumienia w sprawie partycypacji w kosztach opracowania Planu Działań ZIT POF.
14. Informacja Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Opolnicy o brakach kadrowych.
15. Informacja Związku Powiatów Polskich o Uchwale Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19.10.2020 r. w sprawie sytuacji szpitala powiatowego.

### Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia bez uwag.

### Ad.2.

Starosta poinformował o Umowie o dofinansowanie realizacji zadania własnego z zakresu pomocy społecznej / **zał. nr 1** / Dodał, że przyznane środki przeznaczone są na przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, w szczególności na zapewnienie kadry niezbędnej do zapewnienia ciągłości usług świadczonych przez jednostkę. Zaproponował wystąpienie do Dyrektorów DPS o przedstawienie propozycji wykorzystania przyznanych środków finansowych aby nie było tak, że środki zostaną przeznaczone na nagrody a nie zabezpieczenie się na przyszłość.

Andrzej Regner Członek Zarządu przypomniał o rozmowie w sprawie nagród. Zapytał czy nie było by logiczne aby dyrektorom dps również dać nagrody za ich trudną pracę, za to że zawsze są na miejscu. Uzasadził.

Robert Szwarc Członek Zarządu nawiązując do tego co powiedział Andrzej Regner Członek Zarządu prosi o wyjaśnienie czy środki, które przychodzą z DUW konkretnie dla pracowników to czy dyrektorzy również z nich korzystają czy nie.

Starosta wyjaśnił, że to jest w zależności od tego o jakich środkach mówimy bo jak mówimy o tych, które były w poprzedniej umowie tylko na osoby, które bezpośrednio obsługują to są dedykowane dla personelu obsługującego a nie innego. Jeśli chodzi o środki te, które przyszły to są bardziej ogólne, nie doprecyzowane „na przygotowanie i zabezpieczenie dps przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV2 w szczególności na zapewnienie kadry niezbędnej do zapewnienia ciągłości usług świadczonych przez jednostki”. Dodał, że wg niego środki te są min. na zakup kombinezonów, środków.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu odnosząc się do końcowej wypowiedzi Starosty dodała, że środki te są również jakby płacowe gdzie dochodzi do różnych sytuacji gdzie jest potrzeba pracowania dłużej, poza tym na pewno jest dużo zwolnień lekarskich.

Robert Szwarc Członek Zarządu odnośnie nagród dla Dyrektorów dps stwierdził, że sytuacja była naprawdę napięta i dyrektorzy dps sobie poradzili i żebyśmy tutaj czegoś nie przegapili i tutaj tylko decyzja Starosty czy mógłby dać nagrody.

Starosta poinformował, że zawsze przy okazjach takie nagrody są wypłacane i na koniec roku.

Andrzej Regner Członek Zarządu przypomniał, że pracownicy dps w Opolnicy dostali nagrody, dodatki a Dyrektor tam przebywał cały czas i również był narażony. Dodał, że odnosi się to również do pozostałych dyrektorów dps.

Starosta podzielił wypowiedź Andrzeja Regnera Członka Zarządu. Dodał, że jest za tym aby dokonać oceny za cały rok działalności i przyznać nagrody.

Robert Szwarc Członek Zarządu podsumowując stwierdził, że należy mieć na uwadze wypłacenie nagród dla dyrektorów dps w podziękowaniu za pracę w tak trudnych warunkach.

Zarząd podpisał Umowę nr 18/DPS-1/2020 o dofinansowanie realizacji zadania własnego z zakresu pomocy społecznej. Przyznane środki przeznaczone są na przygotowanie i

zabezpieczenie domów pomocy Społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, w szczególności na zapewnienie kadry niezbędnej do zapewnienia ciągłości usług świadczonych przez jednostkę. W związku z tym postanowił wystąpić do Dyrektorów Domów Pomocy Społecznej o przedstawienie propozycji rozdysponowania przyznanych środków finansowych.

**Ad.3.**

Starosta przedstawił wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Henrykowie w sprawie wyrażenia zgody na wymianę stolarki meblowej oraz sprzętu AGD w pracowni kulinarnej / zał. nr 2 /

Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie.

**Ad.4.**

Starosta przedstawił wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Henrykowie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w budżecie na rok 2020. / zał. nr 3 /

Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie.

**Ad.5.**

Zarząd, po zapoznaniu się informacją Dyrektora DPS w Ziębicach z dnia 27.10.2020 r. w sprawie realizacji zakupów inwestycyjnych, postanowił wyrazić zgodę na przedstawioną propozycję związaną z wykorzystaniem pozostałej kwoty tj. 9000,41 zł. na zakupy wyposażenia. / zał. nr 4 /

**Ad.6.**

Starosta przedstawił wniosek PHM Sp. z o.o. we Wrocławiu o wyrażenie zgody wejścia na obiekt przy ul. Kolejowej 29 w Ziębicach, w celu wykonania prac uszczelniających na dachu. / zał. nr 5 /

Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie.

**Ad.7.**

Starosta poinformował o wystąpieniu Burmistrza Ząbkowic Śl. z Listem intencyjnym. Wyjaśnił, że Gmina Ząbkowice Śl. składa wniosek do Projektu Norweskiego o 40 mln. zł i potrzebuje partnera. / zał. nr 6 /

Robert Szwarz Członek Zarządu powiedział, że w związku z tym ma pytanie ponieważ do końca tego nie rozumie. Czy podpisując List intencyjny wyrażamy później zgodę na jakieś inwestycje.

Starosta wyjaśnił, że to jest tylko intencja, że przystąpilibyśmy gdyby taki grant otrzymali do wspólnej realizacji jakiegoś tam celu, projektu jaki będzie nam odpowiadał.

Robert Szwarz Członek Zarządu zapytał czy to będzie nas do czegoś zobowiązywało.

Starosta wyjaśnił, że to jest tylko list intencyjny nie umowa.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał czy wiadomo na jaki cel.

Starosta poinformował, że tam są różne cele, jest to bardzo szeroki projekt od społecznych po inwestycyjne.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że jeżeli na dzień dzisiejszy nie wiąże się to ze zobowiązaniami finansowymi to jest za jego podpisaniem.

Starosta potwierdził, że na dzień dzisiejszy nie wiąże się to ze zobowiązaniami finansowymi. Dodał, że zawsze możemy się wycofać wówczas gmina znajdzie sobie nowego partnera.

Robert Szwarz Członek Zarządu powiedział iż rozumie, że podpisanie tego Listu ma pomóc w uzyskaniu funduszy przez gm. Ząbkowice Śl.

Starosta powiedział, że tak aby mogli aplikować.

Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o podpisaniu Listu Intencyjnego

**Ad.8.**

Starosta przedstawił treść pisma Burmistrza Złotego Stoku w sprawie realizacji w 2021 zadań na drogach powiatowych. / zał. nr 7 /. Dodał, że jak będą środki zewnętrzne to tak wówczas Zarząd zwróci się z pismem o współfinansowanie.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty.

**Ad.9.**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Kierownika Wydziału Promocji Oświaty i Rozwoju tut. Starostwa i podpisał Umowę o realizację zadania publicznego, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. / zał. nr 8 /

**Ad.10.**

Starosta poinformował o piśmie syndyka masy upadłości Aprivia S.A. w Wysogotowie. / zał. nr 9 /

Robert Szwarz Członek Zarządu zapytał o oferty na utrzymanie dróg, które z tego co pamięta miały być „otworzone” 29.10.2020r.

Starosta poinformował, że wpłynęła jedna oferta na obszar Ząbkowicki i Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. szuka teraz na pozostałe.

Robert Szwarz Członek Zarządu zapytał jak cenowo.

Starosta poinformował, że cena jest trochę wyższa.

Zarząd przyjął informację.

**Ad.11.**

Zarząd przychylił się do wniosku ZSZ im. Stanisława Staszica w Ząbkowicach Śl. w sprawie nieodpłatnego przekazania na cele edukacyjne placówki pojazdu marki Ford Mondeo.  
/ zał. nr 10 /

**Ad.12.**

Zarząd podpisał Postanowienie w sprawie pozytywnego zaopiniowania zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody w obrębie Dobrzenice, dz. Nr 78/2.  
/ zał. nr 11 /

**Ad.13.**

Zarząd zaakceptował przedstawioną propozycję Porozumienia w sprawie partycypacji w kosztach opracowania Planu Działań ZIT POF. / zał. nr 12 /

**Ad.14.**

Zarząd przyjął do wiadomości informację Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Opolnicy o brakach kadrowych. / zał. nr 13 /

**Ad.15.**

Zarząd przyjął do wiadomości informację Związku Powiatów Polskich o Uchwale Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19.10.2020 r. w sprawie sytuacji szpitala powiatowego.  
/ zał. nr 43 /

**Ad.16.**

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020. / zał. nr 15 /

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę.

Starosta poinformował o rozmowie telefonicznej z Dyrektorem PUP w Ząbkowicach Śl. w sprawie projektu budżetu. Dodał, że ma propozycje wspólnie z Panią Skarbnik w związku z tym, że ten budżet jest bardzo trudny poprosić na najbliższy Zarząd Przewodniczących Komisji Budżetowej, Oświaty, RRII aby zajęli stanowisko czy opinię propozycji tego budżetu.

Robert Szwarz Członek Zarządu zaproponował zaproszenie również Przewodniczącego Rady.

Starosta przypomniał, że Przewodniczący Rady jest zapraszany na każde posiedzenie Zarządu.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przypomniała o założeniach, że będą podwyżki w jednostkach jednak to sytuacja, która jest wiadomo, że do płacy minimalnej jest obowiązek regulacji więc trzeba podjąć decyzje czy dana jednostka sobie poradzi czy wszystkie jednostki „robią” czy część „robi”, która sobie poradzi w budżecie. Dodała, że to są takie trudne decyzje przy takich środkach jakie mamy do dyspozycji trudno jest jakby te regulacje dokonać.

Robert Szwarz Członek Zarządu wyraził opinię, że temat należy traktować całościowo jeżeli nie ma podwyżek to nie ma. Stwierdził, żeby nie było tak, że część jednostek dostała a inne nie.

Starosta powiedział, że w jego ocenie nie dawać podwyżek tym, którzy dostali do minimalnej a dać pozostałym .

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że jednym dać a innym nie to wg niego nie bardzo.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu podkreśliła, że to nie jest „dać” oni ewentualnie sami sobie w ramach posiadanych środków dokonują decyzji – dyrektor. Dodała, że to nie jest tak, że dajemy jednemu a drugiemu nie. Dodała, że budżety są korygowane choć stara się „nie dotykać” pozycji płacowej choć nie zawsze się to da. Tam gdzie się da rozmawia z Dyrektorami, Księgowymi. Poinformowała, że jeśli chodzi o nasze trzy domy pomocy społeczne Ziębice, Ząbkowice Śl., Opolnica ten wzrost, który jest teraz to różnica płacowa tych 500 zł ona się w pewnym sensie powieliła na budżet 2021.

Starosta zapytał w jakiej skali jest podwyżka dla wszystkich czy to 2 mln

Bogumiła Mazur Skarbnik potwierdziła. Przypomniała to o czym już mówiła czyli tak naprawdę jeżeli w tym roku 2020 otrzymaliśmy PiT mniejszy o 100 tys. zł. niż w tamtym roku to nie jest 100 tys. starty to jest 2 mln starty bowiem powinniśmy otrzymać większy o milion osiemset co najmniej.

Robert Szwarz Członek Zarządu zapytał jakie środki przewidujemy w projekcie budżetu na 2021 na inwestycje bo takie środki muszą być zabezpieczone.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że zazwyczaj przy projekcie budżetu RIO wydaje negatywną opinię, jeżeli włączamy wolne środki na inwestycje. Wyjaśniła. Podsumowując powiedziała, że nie ma tutaj niebezpieczeństwa aby zabrakło na inwestycje. Kwota minimalna jaką zabezpieczyła to 500 tys. zł. plus 500 tys. zł. ewentualnie z gmin czyli 1 mln podstawowy.

Protokół sporządziła : Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....  
2.....  
3.....